2019年下半年学生普通话水平测试报名的通知

根据教育部、国家语委联合下发的《关于进一步加强学校普及普通话和用字规范工作的通知》（教语用【2000】1号）文件及省教育厅、省语委办鲁教语字〔2009〕1号文件规定，高校学生毕业前应参加普通话水平测试，达到二级乙等以上标准。为落实上述文件要求，我校初步定于14周周末举行普通话水平测试，现将报名工作安排如下：
一、报名对象:
1．2018级普通本专科全体学生均应报名。
2．2016级和2017级普通本专科生、2018级和2019级专升本学生可自愿报名。
3. 2019级普通本专科生本次测试无报名资格，2020年下半年起可以参加普通话水平测试。
二、报名方法：
1．即日起至2019年10月22日23点58分前，通过教务系统手机客户端“喜鹊儿”，在“全部服务”、“等级考试报名”模块中报名（本次报名因启用手机支付功能，故教务系统网页段报名功能暂不开启）。
2．报名完毕后请按照系统提示立即通过手机支付报名费。报名费金额为25元，只能通过微信支付。一旦交费成功则视为报名成功，将无法退回报名费。只报名不交费则视为报名不成功，不具备考试资格。
3．请不要重复缴费。支付过程中碰到的问题（比如微信已经扣款但是报名及交费状态未提示交费成功），请通过教务系统手机APP喜鹊儿首页“我”/“反馈信息”功能进行反馈。反馈时请说明学号、姓名、年级、班级、专业、联系电话及具体问题。
三、其他问题说明
1．考前一周将下通知发布打印准考证事宜，具体说明考试时间、地点。预计2020年4月将下发本次普通话证书。
报名操作截图示例如下，请参考。
[image: (D~KHN__H(GMF1QI47EB(4W] [image: 13J3WFLOA7W9VPK81GOG599] [image: J9UNU85Y@5L`C2CI`G_H]T5] [image: JFEICOSIJE0(M%I(Z8C2S86] [image: $`[0668(0V0GA9NW4EBV]IO]

                                        教务处
[bookmark: _GoBack]                                    2019年10月14日

image4.png
sazREs

mm
—-— s
s

image5.jpeg
4G+l 0.7K/s 10:04 i 4G+ 21% C B

[

AT R

W R RS F)

¥25.00

image1.png

image2.png
TEERFMEL

EEEATE

R Eigma
RBFFHESE:  2018-10-11 15:43
RBERASE: 2018-10-28 23:58
FiRER 2018%F11A
e 26.00

® & ESiE)

RRENEREIANELORETACEN, WRNARERTY, B diith
F BT

image3.png
e 9:57 AM 00l @

REmMI, BEILBRE?